
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria nº 287, DE 8 DE MAIO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico em Te-
lecomunicações, matrícula 5942194, 08/05/2019 a 09/05/2019, à ALTA-
MIRA/NOVO REPARTIMENTO/ALTAMIRA, para ESTAÇÃO DE TELECOMUNI-
CAÇÕES DE NOVO REPARTIMENTO INOPERANTE - EMERGENCIAL. Orde-
nador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 433227
Portaria nº 302, DE 13 DE MAIO DE 2019.
Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO NONATO CHAME, Técnico em Tele-
comunicações, matrícula 73344, 13/05/2019 a 15/05/2019, à Belém-PA/
Bonito-PA/ Vila Limão-PA/Belém-PA, para Manutenção emergencial: Acei-
tação de serviço da terceirizada e solução de problema no enlace de rá-
dio no município de Bonito e Vila Limão. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 433235
Portaria nº 301, DE 13 DE MAIO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) CARLOS EDUARDO PINTO PEREIRA, EN-
GENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÃO, matrícula 73323, 13/05/2019 a 
15/05/2019, à Belém-PA/Bonito-PA/ Vila LimãoPA/Belém-PA, para Manu-
tenção emergencial: Aceitação de serviço da terceirizada e solução de 
problema no enlace de rádio no município de Bonito e Vila Limão. Ordena-
dor: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 433226
Portaria nº 299, DE 10 DE MAIO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) WAGNER JOSE VITAL DA SILVA, Técnico 
em Telecomunicações., matrícula 73.327, 10/05/2019 a 10/05/2019, à 
Belém-PA/Ourém-PA/Belém-PA, para Manutenção emergencial: Verifi ca-
ção de incidente no enlace de rádio no município de Ourém. Ordena-
dor: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 433231
Portaria nº 303, DE 13 DE MAIO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO SOUZA NOGUEIRA, Tecnico em te-
lecomunicações , matrícula 73325, 13/05/2019 a 15/05/2019, à Belém-
PA/Bonito-PA/ Vila Limão-PA/Belém-PA, para Manutenção emergencial: 
Aceitação de serviço da terceirizada e solução de problema no enlace de 
rádio no município de Bonito e Vila Limão. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 433239

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº. 120/2019-SEEL, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor LEANDRO SILVA GOMES, para desempenhar a fun-
ção de Coordenador de Tecnologia da Informática na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, a contar de 29 de Março  de 2019.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 de Maio de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 433334
Portaria nº. 119/2019-SEEL, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JEFF LAUNDER MARTINS, matricula 5946318/1 
para desempenhar a função de Coordenador do Núcleo Jurídico, a contar 
de 07 de Maio de 2019.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 de Maio de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 433332
Portaria nº. 117/2019-SEEL, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MÁRIO ANTÔNIO PINA PACHECO, matrícula 
5898730/1, para desempenhar a função de contador, lotado na Gerência 
Financeira e Contábil desta SEEL, a contar de 25 de Abril de 2019.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 de Maio de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 433327
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 108/2019-SEEL, DE 09 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999, 
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº 
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da conces-
são, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de 
Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/201289,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora MARCIA DE MIRANDA 
CORRÊA, matricula 5523150-2, ocupante do cargo Técnico em Ges-
tão de Esporte, lotada nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, 
no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), de funcional programática 
081012781214338318c, elemento de despesa 339030 a fi m de atender 
despesas eventuais de consumo e serviço de pronto pagamento desta 
Secretaria, devendo tais recursos serem aplicados no prazo de 60 (ses-
senta dias) a partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e com 
15 (quinze) dias após este, para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 433653
.

DIÁRIA
.

Portaria nº. 106/2019-SEEL, DE 08 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/203391.
RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor GILMAR AMARAL 
CHAVES, matrícula 5295696, com objetivo de participar da Abertura da 
Copa Rural de Curuçá, com destino ao Município de Curuçá/Pa, no período 
de 30/04/2019 a 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE MAIO DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 433645
Portaria nº. 104/2019-SEEL, DE 08 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/203360.


